

Kelewis, Karaliaucziuje  
tas Utarninką isbūdams,  
kastoj, ant bile kofio Busto  
apfeliūtas, su Busto  
geis ant Bertaino Metū  
5 Egr. arba 50 Pf.

# Kelewis

is

Upsatymū Istatimai i Ke-  
lewi kastoj vo 2 Egr. už  
kojną, smulkeis Kastais  
isdrufawotą Gilę. Gro-  
matas reif hen atrašyti:  
**Bergplaz** (arba  
Schleser Berg) N<sup>o</sup> 7.

## Karaliaucziaus Broliams Pietuwinkams Žinės parnešgš.

Nro. 22.

Karaliaucziuje, 3. Meiži.

1879.

### Dienoje šventosės Traicės.

Ewang. Jono 3, 1—15. Grom. Rym. 11, 33—36.

### Naujasis Užgimimas.

Jis tamės jėštojo, taw Ji ne pažįstant,  
Bet toliaus nū jo wis klystant  
Wislab Jis isbande, kol is Pancežiū tawo  
Jis tamę isgawo.  
Jo Szwieša, Jo Syla taw Szirdhyj spindėšo  
Ir je pergalešo.

„Jėzus atšafydams tare Nikodemui: Jš Tiesōs, is Tiesōs šakau taw, jey kas ne užgims is Naujo, ne gal regėti Diemo Karalystę.“ Jono 3, 3. Rasi bene Tulasis is mūsų mielujū Štaitytojū norėtu klausiti: kas tai? O tai ir ne butu Dyrwai; nėša ir Nikodemus, wiens aukšray mokitas Mokitojis ir wiens Wyresniujū is Jydū Gimimės tai teipjau n'ismane. Jis labay meilyjo i Diemo Karalystę pareiti, o norint Varyžėnšias budams jis tačziau žinojo, kad Pons Jėzus jam Keli i Dangaus Karalystę parodyti galėjes. Ale patš Mokitojis budams jis gėdejos Žmonėms be matant šwiesioj Dienoj pas Tiesōs Weršme pareiti, idant Žmonės ne mislytu, kad pas jis patš dar Pamofinimo primalās. Todėl jis Boną Jėzu atėjo Raktij.

Taip ir dabar, o ir wisuczies cit. Didysis Bulfas, mes tą wienu Žodziu Swiets šafysim, kad ir apie reikalingąjį naujį Užgimą rasi prie P. moflo eidams ir ši bey tą girdėjes, tą Dalhą tačziau ne permans, o ir dar ney is Tolo ne supranta, pro tą naujojo Užgimimo aut Jstojimo i Dangaus Karalystę Reikals esgš. O kitsai, kursai jau ir patš Surinkimams Mofitoju prisidawēs, mislyjas kad jis naujey užgimės esgš, ale jis toktai tikt teip mislyj, lyg kaip koks Karšėziū Liga firgdams mislyjas ant Roziū be gulis, o štay jis gul deganciojū Troboj. Jš to asšleit, kad tiek daug pasi- junt, arba ir ne pasijunt i Dūbe supūlē, nēs jie buwo Aflū wadziūjami.

„Ale aut Parejimo i Dangaus Karalystę reif nau- jojo Atgimimo, nesa Runs bey Kraujas ne gal Diemo Karalystę i Dalhus guti. 1. Kor. 15, 50. „Kuniskay

dumoti yra Smertis; ir dwasiskay dumoti yra Gywastis ir Pakajus.“ Rym. 8, 6. Rožnas Žmogus is Adomo Šeflos užgimēs yra kuniskas ir griekingas. Targi kožnas, o ir ne tikt wien Wagys, Melagiei ir Razbaininkai ir kas tiems lygu, tur is Naujo užgimti, bet wisi! Tu šakai: aš jau esu is Naujo užgimēs, ale aštrej dabof, ar tai ir Tiesa? Berods mes jau is Naujo atgim- domi wos kuniskay i Swietą istoje per šwentąjį Krifštą is Wandens ir is Dwajės. Ale šitas naujasis Už- gimimas tikt lyg kaip koks Diegas pilnojo naujojo Už- gimimo. Tas tur mushj augintas tapti per Žodi, per Prifwertimą, per Maldą. Tas dar n'iera tikray atgimēs, kursai dar toksjau yra, koks jis is Prigimties buwēs, pasididžiojās, pilnas N'apykantōs, Swietmylystēs, Wai- dininkas be hirdingōs Meilēs prieš Artymą, be Szir- diēs Žemumo ir kas tam lygu. Targi persimėginf sawo Szirdi ar toji jau nauje pastojusi, ar dar kuniska pasilikusi? Jey tu dar kuniskas, tay todėl tu ne kal- tink sawo Diemą. Mes šendien šwencziam Dieną šwentosės Traicės, atsimindami wiso to, tą mums tri- wienasis Diemas Malonēs isrodēs; kaip Diemas Tėwas mūsų susimilēs mus sutwerdams, islaidydams aprupin- dams ir mums sawo Sunu dowanodams, atsimif kaip brangej tamę Pons Jėzus sawo Krauju ir Smertimi atpirkēs; atsimint, kaip taw šwentoji Dwase Malonę isrodziusi, tamę atgimdydama ir tamę Jėzauspi trauk- dama ir melk galiausej, kad tamę triwienasis Diemas tikray ir pilnay atgimdytu, tamę wis daugiaus atnau- jintu ir tamę nauju Žmogumi padarytu. Amen.

### Gromata Brolio is Pietuwōs, man ne pažystamo.

Žemystėje ir Silpnybėje pradėdu, ale su hirdingu Weljimu Palaimōs ir Žegnonēs wisai Pietuwai.

Mylimi Brolei Pietuwinkai. Jus jau wisi žinote apie mūsų Žemēs Tėwą ir Wofietijōs Ciecoriū, kad aukšcziausiojo Wiešpaties Malone ji isšioley wainifa- wusi, ir kad jis wijados tikt sawo Žemēs ir Žmoniū Palaimōs jėštojes, o Wiešpacziui defun, jis tą ir wisa- dos radēs. O ir kaip i tokią aukštą Senatwę dabar Wisgalisšis jam dawe ietti, kad jis dar ir pat aukšingę





Swobdą keta bwesti 11 taji Junyju. Ale ar ir zinot, ko welyjas musū mylimasis Ciecorius ant jawo aukšinosios Swobdės Szwentės? Kasi bene, kad mes jam Aukso Waniką siustumbim, arba kad mes Ulyczias, kur jis feliaus puifikausoms Samatomš flotum ir teip toliaus? Ak, to Wiso jis ne nor. Ale wieno Daitio Ciecorius tacziau norėtu. Bet ko, tai aš tūjau pasafysiu. Ogi kas norėtu tokiūs kietūs Szirdiės buti, kurs Ciecoriaus Szirdzei prieshtus?

Maloningasis Ciecorius geidžia ir nor matyti, kad nū tūs Dienūs jo Žeme ir Žmonės dar daugiaus Palaimoje tarptu. Todėl jis lėpe rupint už Wargdienius, Nereginczius, Dzianstanczius ir teip toliaus kaip ant to ir Draugystės jau yra sustojusios ir ney jokiū Raštū nesibijo. — Na, mudu prasti Lietuwininkai Brolei, Karaliui wisada šawa pribuwusiu jam už Žemės Palaimą rupinant ir tą su Kardu reikiant apginti. Ale ar ne ir dabar mudu tą galėtumbiwa daryti? Ak ar ne butu ger, kad mudu darytumbiwa, tą anš Klaipeidiskis ne per seney yra per musū Keleiwī mokines, butent i Draugystę pries Brangwyną sustori? Brolei mylimieje! Mes matom, kaip tas prafeiktasis Šerims Žemės ir Žmoniū Palaimą pustyja? Kas primaro didzius Kalejimus teip pilnus? Kas padaro teip daug Ligonū ir Kriepeliū? Kas kaltis yra to wiso Kraujo, kurs teip tankey jau ir Lietuwoj gauna tekėti per welniškās Razbajnstes? Tai Kelewis atfiktodams yra sakęs. Brangwynas to kaltas.

Mylimi Brolei, mes norim Draugystę daryti ir, jey Ciecorius welhtu, tą pagal jo Wardą wadinti, o kasgi ne norėtu po jo Karuna stotis? Ak mylimi Brolei, kurie jus ir tikt Miernystėje Brangwyną wartojat, apšizwalgkit, kokius jus Draugus turit, kurie lyg teip jau su Miernyste pradėję kaip ir jus. Ale Brangwyns tur Welnio Budg; jam tikt Pirštą priskiant jis twer prie Rankūs ir plėšia i Bedugni. Maž Geriantiji jis padaro Girtūkliu per Paproti. Ar dar ney wiens n'apsidumojot, kad Razbaininkai, Kefšnininkai, Waidininkai ir wisokius Lamsybės Darbus darg per Brangwyną tokiūs pastoje, kad tie wisi yra tawo Draugai. Ak iš Tiesūs Girtūklyste yra wisū Griefū Motyna. O jey tu su Swietu elgies, ir Girtūkliū Keliu feliauji, tay tu su Swietu ir prazubytas busi. Tu draugalauji su tais, kurie kaip parashyta, Dangaus Karalyštę ne gaus i Dalysus. O jau ir ant Swieto yra Gėda su Pušnūgieis bjaureis Skarmaleis, Apstiteršuseis Razbajaus Kraujeis sukruwintais Draugais Karcziamoj Draugystėje buti. Kaipgi tu, kurs tu dar kiek Pajutimo turi iš Welnio Klyško gali to gerti, iš kurio tiek daug tawo Draugžmoniū yra Nūdus ir Smerki igere.

Brolei, kurie kiek Pajutimo turit, stokim wienūlitajį Junyju i Draugystę pries Brangwyną. Darysim

Dziaugsmą musū senamjam Žemės Tėwui, jam parodydami, kad ir mes tūs pacziūs Dumūs šam, už Žemės Palaimą rupinti. Ale ne tikt už Žemės bet ir už musū pacziū. Negertim daugiaus Šhmarą. Prikreipkim jam Pakala. Sustokim i Draugystę. Ciecoriui ant Garbės, o Žemei ir mums patims ant Naudos.

Teip anš Brolis rašo podraugei dar ir manę Pamofinimo paprašydams, kaip ta Draugyste galėtu geriausey itaisyta tapti. Ant šito Paprašymo aš atsilėpiu, kad pagal mano Wisi prastiemsiems Žmonėms wieniems tikt bus per sunku tą Draugystę itaisyti ir toliaus westi. Geriaus butu, kad ar koks Pons Kunigs iš Jusu Kaiminyštės ar koks kitis mokits Pons, tą Dalysą i Rankas imtu ir išwestu. Ale aš welycziau širdingay, kad wisoj mieloj Lietuwoj wisur tokios Draugystes pries Brangwyną pasidarytu. Rt.

### Įspustijimai Gdiko.

(Mal. 3, 11; Joel 1, 4.)

„Wisus tawo waisingus Medzus ir kitus Waisus tawo Žemės Šnufai nuēs.“ 5. Moiz. 28, 38. Szita Ryškę kurę Pons Diems šāse Žodzūse Izraēlo Wai-kams grumzde, jey jie jo Kelūse ne waifšcose, gaun šim Gzēse i wisokia Piktrenybe wis gilyn grimzdantysis Swiets ir wis jū ilgiaus, jū skaudzans pajusti. Žmoniū Griefū deley užleidza Wiešpats ne tikt ant Želmeniū wisokias Ligas, kaip antay Kopuczū Ligą ir Rudes ant Kwieczū bey kitū Jawū; bet atsuncza ir wisokius Šnufus, apie kurus Swiets pirm to nieko nežinojo ir kurie dabar Želminus ir Laukū Žegnong daug Wietosa supustija. Mes sawo Atimis mateme, kaip Wabalai ir Patrankos musū Gires nūdēm sugonijo. Apie Kopuczū Wabalą, kurs Amērikoj, bey apie anus Wabalelus arba Amarą, kurs Francuzijoj ir kitosa Gyropūs Žemēsa Winkalnūse didzus Įspustijimus padaro, priegtam ir apie Žogus, aną gallingajį Waislą Su-twertoją (Joel 1, 6—10) ir Keleiwjo Skaitrytojei jau yra daug Sykiū girdėje. Taczans tokiū Ryškę Žemės Waisus nuēdanczū randasi wis dar daugiaus. Bernai Metą tape musū Prowincoje Wietosa Žirnū Laukai nū wiendūs mažūs zalios Patrankos užpulti ir trumpame Gziese i Plentą nuesti. Bet Žirniū netekusos šitos smarkey estios Kirmelaitis ir ant kitū arty šanczū Jawū užsimere. Pirm kelū Metū jau atfirabo Kuršiū Žemėje wiens mažas Wabalelis, kurs prinokuso Žirno Widurij taipo lyšo, kad jo iš Wiršaus wos yra galima matyt. Todėl ir Kupczū daugel iš ten Žirnus pirkdami jūs per sweikus ir gerus laike ir tikt potam gawo patirti, kad prifigaudinę; nēsa tie buwo pilni anū Wabalėlū ir todeley Walgiui ne tinkantis. Taigi jey kam troyptus nū kokio Kupcziaus Žirnū pirkti,



tas idant tepasidaboj, kad tūse ne anū Wabalelū butū. Nēsa su tokiū Žirnū Sēkla galētū tas Neprietelis weif ir prie musū prasīplatinī. Taigi pirkdami Žirnus su jū wiršutinū geru Ižweizdējimū neisītikēfīt, bet jus i Gaujā paēme geray apžurēfītī; o jey prie wieno ant Lupindōs pamatote tift mažā Spogā kaišo Adatōs Dury arba i foki maža išfīkeluši Gumbeli, tay tā pravēre atrafīt rasi Widuje tā Newydonā befiutant. Taczaus dabar pareit iš pietindōs Masfollidōs ta trudna, beje išgastinga Žinia apie wiena naujē Slogā kurē Pons Diems Paweiffo wieno Wabalo ant andōs Swieto Szalēs uzleides. Szitas taip wadinams Jawū Wabals yra jau pirm 10 Metū Taurijoj pirmā Syf pasirodes; tada pasirode jis Mete 1876 Gubernijoj Charkow; o pernay yra jis Besarabijoj ir Gubernijosa Charkow, Jekaterinoslaw, Kultawa ir Cherson didey daug Laukū su Zawais apfētū, nuēdes ir už daugiaus kaip Milijonā Rublū Iškādōs padares. O kadangi tas Wabalas didey greitay išweis ir prasīplatin, todēl ir prisībijoma, bau jis anūse Kampūse ne wišā šio Meto Pjuti pagadyšes. Wyrausybe Rusijoj už Atfīgynimā pries wišofias ten ēsanczas Slogas jau ir šep ment te sirupino, o dabar su Nyjlystais daug Darboturiedama ji ir dar jū mentiaus be atspēs, už tai pasirupint; todēl gal weif nusidūt, kad ta piktōji Sloga ir iki musū ateitī gal. Waldza Gubernijōs Charkow buwo pernay rods padawadijusi, kad reifiant tus Wabalus nurankiot, ir buwo pajadējusi, už Maczu 10 Kopekiū užmokēti. Weif ale išfīrode, kad už jū wišū Nurankiojima butu jei daugiaus, kaip 10 Milijonū Rublū Kāstū pasidarusi; todēl turējo tay wēl pasilauti.

(Dar ne wiffas.)

### Wisofia trumpa Žinia.

e. — Praėjusame Mete, o ir šoj Žiemoje yra Draš arba Pagada, kur tiftay girdēti, didey dywinas buwes. Skaudingos Wietros ir didi Twanai wišofa Swieto Szalīsa daug Iškādōs padare. Sniego šoj Žiemoje ne tift prie musū, bet tiek tirti gauname, ir kitoje šaurinose Gyropōs Žemēsa, beje ir Englante, Francuzijoje, Szweicū bey Estreikiū Žemēsa yra tiek daug pūlusi, kaip tay jau per ilgus Metus kad nier buwusi. Berlynīškei turējo Sniego Kruwas iš sawo Ulyczū šalīn parumoti norēdami, ant Galo iš wišo 2100 Darbininkū ant to pristatyti. Nū to Gzieso, kaip pradējo snigti, tay esti, nū puse Decemberio iki Pradzōs Merco Mēnesio, tape 140,000 Wezimū Sniego iš Berlyno išwešta, o tas wišas Darbs kāstowo Miestui per tā Gziesā 250,000 Markiū. — Tay brangus Sniegš! — Sniego Daugybei ištirpus Upes wišur per mier užtwino ir fitur per Krantus pertwydamos arba Pylī-

mus pralaušbamos didzus Ižpustijimus padare, kaip antay Pentuse ir musū Browincoje Wylōs Upe. Apie tay, kaip didey lijant ir macney Wietrai be sauczant Wengrū Žemēje Upe Teis taip užtwino, kad Pylīma praplešehyšis Wandū šale gulintiji Miestā Szegedin bewēf wišā šalīn paplowe, jau girdējote. Dabar pareit ir iš Australijōs ta trudna Žine apie Wietrā ir Twanus, kurie ten ne per seney teipojau daug Bēdōs ir Ižgasczū padare. Wietra buwusi toke smarfti, kad mazoses Trobos, Tiltai, jo Mieste Lincoln ir Bāžnycza tape sugrauta, fitur sunkus Kāstai kaip Plunksnos per Drā toly palafinti, Gelžwežimei parwersfi arba jiemš Wiršus nuplēfīti. Miestas Bāskluta tape, Wietrai i pro Szalē biegateje Upe Wandini iš Jurū su Umaru iwarant, staigey aptwenktas ir daug Žmonū czon sawo Smerti rado. — Apencz pietinoje Amērikoj anoje didzoje Brazilijōs Ciecorystēje buwo iki Januarijaus Mēnesio didey dide Twanka ir Sausumas; o kadangi tas jau ten labay ilgay patenka, tay iš to buwo wyaczey šaurinoje Brazilijoj dide Brangybe, o ir Maras atfirades. Bet dabar yra ir ten Wietosa jau, Diemui bēkui, nors tiek tiek lijusi ir Bēda pradēd pasimazint. — Žwaigzdininkū keli mislija, buk ateifanczūse 5 Metūse mes dar daug didesnus Dro Persfakitymus, tay esti, weif negirdētai didzus Szturmus, Lytus, Twanus Žemēs Drebejimūš, weif wēl didi Karštī, Badā, Marā ir t. t. sulaukse. Apie šitā jū Prarakawimā kalbēstim ale šitā Syf placzaus. — Iš Afrikōs parašo wiens Kelewis, Dr. Kohlfš, kad praėjusoj Žiemoje mums Szalī kenczant ir gilame Sniege braidzozant ir potam Twanams Gyropoje didzus Ižpustijimus padarant šauriname Gale Afrikōs didey karštas ir sausas Gzēsas buwes.

— Dangun Žengimo Dienōs Rytmetij usfidege šiczion Karaliaucziuje Wytine Szienū apkrauta, kad miestīškiei Ugnies Gēfintojei turējo ant Pagalbōs pareitī. Iš ko šita Ugnis pasidariusi ne pasakhta, rasi bene per Pypkiū arba Gigaretū Kufymā.

— Musū Karaliaucziaus Arkliū Turgus arba Arkliū Parodymas nusidūs kaip dabar wēl iš Naujo Geitungose sakoma, tift Dienose nū 14. iki 16. Junijaus Mēnesio.

### Apsakymas dėl Ewangēlijōs Pasuntinyštēs.

1) Sere DOJ, Dienoje 18tojo Junijaus šio Meto ant Ziegoriaus 3 po Pietū šwēs musū Karaliaucziaus Pasuntinyštēs Draugyste, jey Wiešpats welys, sawo penkesdešimt septintajā Metū Szwentę musū Szluso arba Pilēs Bāžnyczijoje.

2) Pons Kunigs Krauff iš Rusnēs apsakydin, kad tarp anū 177 Markiū bey 77 Wfeningiu, kurius jis



iš Rusnės Parapijės ant Pasiuntinyštės dawanotū gawės, apie kurius i Keleiwjo Num. 20 sakyta bnwo, ir 22 Markiū ir 17 Pfeningiū rados, kurie Piningai wienoj Kulektoj susidėjo.

3) Szendien Subatoj "pirm Sekminiū Szwentės aš pasutinius Piningus ant Pasiuntinyštės šiam Metui irinktiūsius esu i mūsų Karaliaucziaus Pasiuntinyštės Kase imokėjės. Iš Wiso tai pasidare 3560 (žodzeis sakant: trys Tukstancziei penki Szimtai ir šešis dešimt) Markiū ir 24 Pfeningiei. Wiešpats te žegnoja šitas Dwanėles ant Szirdziū Pagonū arba ir Žydū, kaip ir ant Szirdziū Dawėjū.

4) Czion aš dar wieną Dalyką norėjau ant Pamokinimo pasakyti. Keleiwjo Numeryje 20 aš tarp man prisiustujū Dwanū Num. 33 paminėjau Kristui wienam pajistamą Szirdelę, kuri man ant Pagonū 100 Markiū prisiuntusi. Szitie Piningai kaip wiens Popierpiningis buwo i Gromata idėti, ale ant Gromatės Wiršaus ne buwo užrašyta, kad czion Piningū widuy esant. Beje ant Gromatės Wiršaus buwo užrašyta: „eingeschrieben“. Gromata su tokiu Užrašu berods, aštriaus saugojama, ne kaip kožna kita, kad ji teip weit ne gal ant Pusto prapulti, o todel už tofia Gromata reik ant Pusto ir wis 20 Pfeningiū daugiaus Pustpiningū užmokėti. Ale kad tofia Gromata tacziau tokiu nors Budu prapūla, tay tas, karsai tą Gromatą išsiuntęs arba ant Pusto uždawęs gaun Borą Doreliū Atlyginimo, aš iš Likro ne žinau, tiek, ale ney iš Tolo Szimta Markiū išmokėta. Kad dabar toks newiernas Tarnas tofią Gromatą i Rankas gaun, o jis numano, kad czia Piningū widuy randas, tay jis tą ar i Szali patiš ir tur aną Borą Doreliū užmokėti, arba dar geriaus: jis Gromatės Peczietę atlaužia ar ję prie Ugnies atirpydamas ar ję Wandenyję atmirfydamas. Tada Gromata rods pareit ant tikrosios Wietos, ale be Piningū. Kur tie dinge, Nieks ne žino, arba Nieks ne gal pasakyti. Ale Pustas prapūlusius Piningus ne atlygis, kadangi tie ant Gromatės Wiršaus ne buwo primaldoti. Todėl aš issigandau, kaip aš aną minėtąjį Gromatą i Rankas gawau ir ję atlaužęs toje tofi brangu Popierpiningi radau. Cygi kas butu buwė, kad ta Gromata man butu tušezia parėjusi? Dgi jau ir šeiš man yra Kartais Gromatū su Popierpiningeis parėjusios, ant kuriū Wiršaus Piningai ne buwo paminėti. Tases aš wisados per Keleiwį paminėjau. Ale rasi bene kelintoji šitū Gromatū man ir ne parėjo. Rasi jos ant Kelio prapūlusios, o ne žinant, kur jos dingusios, gal kelintasis, mano Szirdi ne pažystąs is prieš manę ant piktos

Wistiės pareiti. Taygi meldziu man Piningū atsiusti norėdami, tūsius wis gatawai ant Pusto su Kortele (Postanweisung) imokėti. Toks Piningū Siuntimas su Kortele kasto Pustpiningiū iki 100 Markiū siuncziant wis tik 20 Pf., o dar ir galima ant pryšafinio Korteles Krašto kelis žodzius parasyti, ant to tie Piningai siuncziami ir kas tam lygu. Teip darant, tay ir wis tikray žinosite, kad tie Piningai i tikrąjį Wietą pareis. Rt.

## A p s a t y m a i.

### Parwū

wisofio Manerio ant Parwawimo Szilkū, Wilnū Dumwuliū ir Werpaliū podraug su Pamokinimu kaip tai reikiant wartoti;

### Miejaus Parwū,

gatawū Aptepimui, ant Masynės sutritū, Naparwawimui Duritū, Langū, Wežimū ir Szlajū, Fernitso, Terputyn-ėlijos, Lakū ir Binzeliū, engliškio raudono Parwo bey Dfer ant Aplaitymo Trioboms, wislab geriausiusė Tamorose prisiuto

**Karl Pieck, Tilžėje,**  
Wotiecziū Ulyczioj Num. 23.

Geriausiusū didziujū Bergiškiū Silkiū,  
mažujū taukiniū Silkiū,  
Baczlose, o ir po wieng, prisiuto pigiaufey  
**Karl Pieck, Tilžėje,**  
Wotiecziū Ulyczioj Num. 23.

Zinia Bonams Gywoliū Gydytojams, Arkliū  
Apturėtojams bey Gaspadoriams!

Ta M. Ringelhardtenės

### Gydymo Salwe arba Mostis Arkliams bey Galwijams\*)

isprowyji pagal Bartojimo Pamokinimą wisūse wirsutiniūse ligiūse Arkliū bey ragūtū Galwijū ir fitū naminiū Gywoliū tikrą Išgydymą, kaip antay prie Birminėtųjų, tai esti prie Arkliū, tose ligose, kurios wokiskay wadinamos Schale, Gallen, Ueberbein, Stollbeulen, Knochenfraß (Kaulū Puwimas), Drüsenverhärtung, Sehnenklapp, Anschwellungen (Sypitimai), Entzündungen (Karščio Šmetimai), wienu žodziū prie atwirū Konū, reymatiskū Apraišėjimū ir t. t.

Szita Gydymo Salwe arba Mostis yra chemiskay išjėškota, tuleriopy išbandyta ir yra geriausius Gydymus ištaisusi.

\*) Gaunama Dieželėse wis po 300 Grammū 3 Mk. 50 Pf., Dieželėse wis po 200 Grammū 2 Mk. 50 Pf. iš Aptėdės Pono A. Brüning, Karaliaucziuje, Ulyczioje wadinamoje „Krumme Grube“, kaip ir iš karaliskiosios Aptėdės „Zur Krone“ Pono R. Radtke, Tilžėje, aukštoje Ulyczioje Num. 26, prie Pono Aptekoriaus E. Berger, Klai-pėdoje.